

Protokół Nr XIV/20

z obrad sesji Rady Gminy Dubeninki odbytej w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Dubeninkach w dniu 05 sierpnia 2020 r.

W obradach udział wzięli:

Radni Rady Gminy – Stanisław Bielicki, Piotr Borkowski, Monika Czyżyk, Mirosław Kardel, Urszula Kibitlewska, Czesław Kramkowski, Dariusz Ołów, Stanisław Rudziewicz, Anna Stypułkowska, Beata Wierzchowska, Elżbieta Zackiewicz, Anna Żylińska.

Radni nieobecni – Stanisław Kracaj, Sebastian Stępin, Bogdan Walicki.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Porządek obrad

1. Otwarcie obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XI, XII i XIII sesji.
4. Informacja Przewodniczącego obrad o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
5. Sprawozdanie Wójta o pracach w okresie międzysesyjnym.
6. Przedstawienie raportu o stanie Gminy Dubeninki w roku 2019.
7. Debata nad raportem o stanie Gminy Dubeninki w roku 2019.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Dubeninki.
9. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Dubeninki za 2019 rok.
 - a) Przedstawienie uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Dubeninki za 2019 rok.
 - b) Przedstawienie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Dubeninki sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Dubeninki za rok 2019.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2019 rok.
11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Dubeninki absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok:
 - a) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dubeninki w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dubeninki z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok.
 - b) przedstawienie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dubeninki w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Dubeninki absolutorium za 2019 rok.
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dubeninki na 2020 rok.
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Dubeninki w roku szkolnym 2020/2021 do zwrotu kosztów przewozu dzieci i uczniów niepełnosprawnych.
14. Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej na 2019 rok dla Gminy Dubeninki.

15. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Dubeninki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3. ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2019.
16. Informacja Przewodniczącego o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym.
17. Zapytania sołtysów.
18. Zapytania radnych.
19. Odpowiedzi na zapytania sołtysów i radnych.
20. Wolne wnioski i informacje.
21. Zamknięcie obrad.

Ad.1 Otwarcie obrad.

Obrady rozpoczęły się o godz. 9.35. Otwarcia dokonał Przewodniczący Rady Gminy, Stanisław Rudziewicz, który przewodniczył obradom. Przewodniczący przywitał radnych, Wójta Gminy Ryszarda Zielińskiego, pracowników urzędu gminy oraz wszystkie osoby przybyłe na posiedzenie rady. Po przywitaniu nastąpiło sprawdzenie obecności radnych. Po sprawdzeniu obecności, Przewodniczący stwierdził, że na ustawowy skład rady – 15 radnych, obecnych jest 12 radnych, co stanowi 80 procent składu rady. Jest to wystarczająca liczba do podejmowania prawomocnych uchwał. Zgodnie z art.13 ust.1 Rozporządzenia o Ochronie Danych Osobowych, Przewodniczący Rady Gminy poinformował zgromadzonych, iż przebieg tego posiedzenia będzie rejestrowany wraz z wizerunkiem osób uczestniczących w sesji i udostępniony na gminnej stronie internetowej.

Ad.2 Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Stanisław Rudziewicz zgłosił wniosek o dodanie do porządku obrad punktu dotyczącego rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Dubeninki w roku szkolnym 2020/2021 do zwrotu kosztów przewozu dzieci i uczniów niepełnosprawnych. Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad z uwzględnieniem proponowanych zmian (pkt 13).

Przedstawiony porządek obrad został poddany pod głosowanie. Radni głosowali za pomocą urządzeń do głosowania.

Wyniki głosowania: „za” - 12 , „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Ad.3 Przyjęcie protokołu z XI, XII, XIII sesji.

Przewodniczący Rady zaproponował przyjęcie protokołów z XI, XII i XIII sesji. Przy każdym z protokołów głosowanie odbyło się oddzielnie.

Wyniki głosowania za przyjęciem protokołu z XI sesji: „za” - 11, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 1.

Wyniki głosowania za przyjęciem protokołu z XII sesji: „za” – 11, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 1.

Wyniki głosowania za przyjęciem protokołu z XIII sesji: „za” – 10, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 2.

Ad.4. Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

W związku z zaleceniem Warmińsko - Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie Przewodniczący uczestniczył w posiedzeniu komisji Skarg, Wniosków i Petycji, na której ponownie rozpatrzono skargę, o której mowa w uchwale IX/69/19. Komisja podtrzymała swoje stanowisko i uznała skargę za niezasadną. 19 marca Przewodniczący uczestniczył w Komisji Stałej Rady Dubeninki, na której rozpatrzono i zaopiniowano projekty uchwał Rady Gminy Dubeninki na XII sesję. Przewodniczący wziął udział w sesjach, które zostały zwołane na wniosek Wójta, odbyły się one 31 marca oraz 9 kwietnia. W dniu 16 czerwca Przewodniczący uczestniczył w posiedzeniu Komisji Stałej, podczas której radni udali się do miejscowości Sumowo celem zapoznania się z przebiegiem dróg i działek gminnych. W dniu 28 lipca wraz z Wiceprzewodniczącą Rady, Anną Stypułkowską Stanisław Rudziewicz pożegnał odchodzącą na emeryturę wieloletnią inspektor do spraw obsługi Rady Gminy Dubeninki Panią Irenę Zakrzewską oraz inspektor do spraw oświaty, działalności gospodarczej i dodatków mieszkaniowych, Panią Krystynę Miler, która także po wieloletniej pracy w Urzędzie Gminy Dubeninki odeszła na zasłużoną emeryturę.

Ad. 5. Sprawozdanie Wójta o pracach w okresie międzysesyjnym.

Wójt wspomniał, iż pomimo panującej pandemii był to spokojny okres. Odkąd COVID – 19 zaczął pojawiać się na terenie kraju Gmina Dubeninki zakupiła podstawowe środki ochrony, czyli maseczki, zestawy ubioru, środki dezynfekujące. Wsparcie rzeczowe przekazała również Państwowa Straż Pożarna oraz prywatna firma. Wójt Ryszard Zieliński wziął czynny udział w pozyskiwaniu ciężkiego samochodu pożarniczego, który trafi do Ochotniczej Straży Pożarnej w Dubeninkach. Dzięki pozyskanym środkom i wkładzie finansowym Gminy Dubeninki w listopadzie ochotnicy poszerzą swoje zaplecze o samochód marki Man, którego pojemność wody wynosi 3 tysiące litrów. Nowy sprzęt niewątpliwie poprawi bezpieczeństwo mieszkańców Gminy Dubeninki. Nowy samochód zostanie wyposażony w sprzęt, który obecnie jest w posiadaniu jednostki. Kolejną ważną rzeczą, o której wspomniał Wójt był fundusz sołecki. Pomimo pandemii prace w sołectwach przebiegły intensywnie i sprawnie. Prawie wszystkie zaplanowane działania zostały w pełni zrealizowane. Jeśli chodzi o inwestycje drogowe to wykonano drogę w Łojach, Pluszkiejmach i na ul. Osiedlowej w Dubeninkach. Zakończono projekt związany z odnawialnymi źródłami energii, na który pozyskano dofinansowanie w wysokości 60 procent wartości. Ogólna kwota projektu to 268.836,00 zł. Projekt dotyczył montażu pomp ciepła w pięciu obiektach należących do gminy. Pompy ciepła zamontowano w OSP Dubeninki i Pluszkiejmy, w salach gimnastycznych w Żytkiejmach i Dubeninkach oraz w świetlicy wiejskiej w Linowie. Wójt, Ryszard Zieliński uczestniczył w walnym zgromadzeniu Związku Międzygminnego „Gospodarka Komunalna”. Podczas spotkania poruszono bardzo ważny problem związany z utylizacją folii rolniczych. Jak poinformowano na zebraniu pieniądze na utylizację są, ale nikt nie zgłasza się do przetargu, by

odbierać ją od rolników. Wójt poinformował radnych o zakończonym w lipcu projekcie, w którym udział wzięli mieszkańcy gminy. Dzięki projektowi do dyspozycji Szkoły Podstawowej w Dubeninkach trafiło 18 laptopów. W związku z założeniami dotyczącymi pandemii, czyli tarczą IV, która ma na celu wsparcie samorządów, Gmina Dubeninki otrzyma kwotę w wysokości około 620 tys. zł. W Żytkiejmach trwa remont budynku komunalnego, prace prawdopodobnie zakończą się pod koniec sierpnia. W przeddzień sesji Wójt rozmawiał z kierownictwem PKS NOVA Suwałki, tematem rozmów był problem z brakiem połączeń z Żytkiejm. W czerwcu, PKS NOVA Suwałki zrobiły eksperyment w postaci „wypuszczenia” do Żytkiejm autobusu niestety, przez cały miesiąc autobusem podróżowało tylko dwóch pasażerów, z tego też względu zaprzestano kursów. Kolejna próba „puszczenia” kursów odbędzie się z chwilą rozpoczęcia zajęć szkolnych. Z sali padła odpowiedź, by kursy odbywały się małym busem, Wójt odpowiedział, iż koszty nie dotyczą paliwa lecz są to koszty związane z zatrudnieniem kierowcy i skoro nikt nie jeździł dużym autobusem to małym też nie będzie. Podobny problem dotyczy także innych miejscowości obsługiwanych przez PKS NOVA Suwałki. Wójt w tej sprawie dzwonił do Starosty Gołdapskiego z zapytaniem czy powiat jako podmiot może zająć się organizacją przewozów publicznych. Odpowiedź padła, iż dowóz nie leży w gestii powiatu. W dniu sesji nie było jeszcze wydanych informacji dotyczących szczegółów związanych z rozpoczęciem roku szkolnego. Wiadome było to, że będą obostrzenia związane z pobytem uczniów na terenie szkoły oraz w autokarach w drodze do szkoły .

Ad. 6. Przedstawienie raportu o stanie Gminy Dubeninki za 2019 rok.

Każdy z radnych otrzymał raport, z którym miał możliwość zapoznania się. Radna Beata Werzchowska stwierdziła, iż w raporcie nie ma nic o służbie zdrowia. Jej zdaniem Gmina Dubeninki w przyszłości może mieć problem z ochroną zdrowia. Obecnie w przychodni w Dubeninkach pracują dwie osoby w wieku emerytalnym, co będzie jeśli te osoby zrezygnują z pracy? Radna pytała jakie gmina ma plany związane ze służbą zdrowia na przyszłość. Wójt odpowiedział, że gmina nie ma wpływu na kto zostaje zatrudniony w przychodni i z kim Narodowy Fundusz Zdrowia podpisuje umowę na świadczenie usług zdrowotnych. Wójt wspomniał zebrany o próbach stacjonowania w Dubeninkach pogotowia ratunkowego. W odpowiedzi z NFZ uzyskano informację, iż na terenie Gminy Dubeninki jest zbyt mało przypadków, by pogotowie mogło powstać. Lepszym rozwiązaniem jest dyspozycja karetki Lotniczego Pogotowia Ratowniczego.

Godz. 10.15 salę obrad opuścił Radny Piotr Borkowski.

Ad. 7. Debata nad raportem o stanie Gminy Dubeninki w roku 2019.

Po zapoznaniu się z raportem, Radny Mirosław Kardel stwierdził, że zaległości podatkowe są bardzo ogromne, spytał czy gmina robi coś w tym kierunku i czy osoba, która ma zaległości może „odrobić” to w jakiś sposób. Wójt odpowiedział, że większość zaległości to zaległości od osób, które nie zamieszkują Gminy Dubeninki, osoby te otrzymują informację o zadłużeniach. Są także zadłużenia od osób zamieszkujących mieszkania komunalne, ale osoby te wcześniej czy później spłacają swój dług. Podczas debaty Radna Beata Wierzchowska stwierdziła, że

wotum zaufania dla wójta to dobry czas na posumowanie pracy całej rady. Radna powiedziała, że w raporcie jest zapis, że dostępność komunikacyjna jest dobra oraz to, że niejednokrotnie na sesjach były rozmowy na temat zajęcia stanowiska w sprawie drogi wojewódzkiej nr 651, ale rada nie podjęła żadnego oficjalnego stanowiska. Beata Wierzchowska podczas debaty powiedziała, że kilka spraw nie zostało do końca sprawdzonych. Radna wspomniała m. in. o ustawieniu bankomatu banku, którego placówka jest w Dubeninkach. Kolejną sprawą było szkolnictwo. Radna zapytała czy szkoła nie powinna być bardziej przyjazna uczniom i czy nie można by zorganizować więcej zajęć pozalekcyjnych. Ryszard Zieliński, odpowiedział, że na wiele spraw radni patrzą inaczej, a wójt musi patrzeć inaczej. Stwierdził, że wiele rzeczy należy zrobić, ale na wiele z tych rzeczy gmina nie ma wpływu. Gmina może tyle na ile pozwala prawo. Radny Mirosław Kardel odniósł się do zakupu samochodu dla OSP w Dubeninkach. Radny stwierdził, że w niedalekiej przyszłości może brakować „ochotników”, których już jest mało. Radna Beata Wierzchowska dodała, że może warto pochylić się nad sołectwami i ich podziałem, bo jak widać niektórzy sołtysi mają więcej obowiązków, a niektórzy nieco mniej. O godz. 11.15 Przewodniczący ogłosił przerwę. Na obrady nie powrócił Radny Dariusz Ołów.

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Dubeninki.

Po zakończeniu debaty na raporcie o stanie gminy Rada Gminy przeprowadziła głosowanie nad udzieleniem Wójtowi wotum zaufania. Uchwałę Rada podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady.

Wyniki głosowania: „za” - 7, „przeciw” – 2, „wstrzymuję się” – 1, „radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu” – 1. Na monitorze został wyświetlony zapis: Uchwała została podjęta w trybie jawnym bezwzględną większością głosów obecnych radnych. Po głosowaniu wylogowano z systemu Radnego Piotra Borkowskiego. Głosowanie zostało unieważnione i powtórzone.

Wyniki głosowania: „za” - 6, „przeciw” – 2, „wstrzymuję się” – 2. Na monitorze został wyświetlony zapis: Uchwała została podjęta w trybie jawnym bezwzględną większością głosów obecnych radnych.

Ad. 9. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Dubeninki za 2019 rok.

Głos zabrała Skarbnik Gminy Dubeninki, która przedstawiła sprawozdanie: Plan dochodów budżetu gminy wyniósł 18.130.936,15 zł., wykonanie 15.882.968,28 zł. Dochody bieżące plan 14.120.710,05 zł., wykonanie 14.000.791,09 zł.; Dochody majątkowe plan 4.010.226,10 zł., wykonanie 1.882.177,19 zł. Dotację celową na realizację zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie plan 4.370.733,55 zł., wykonanie 4.338.289,58 zł., dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych plan 22.000,00 zł., wykonanie 27.207,65 zł. Plan wydatków budżetu gminy 19.333.848,47zł., wykonanie 14.564.106,78 zł.

Ad. 9 ppkt a) Przedstawienie uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Dubeninki za 2019 rok.

Uchwałę Komisji Rewizyjnej w sprawie wydania opinii odczytał jej przewodniczący Stanisław Bielicki. Komisja Rewizyjna 8 maja 2020 roku rozpatrzyła sprawozdanie Wójta Gminy

Dubeninki oraz opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie. Komisja pozytywnie oceniła realizację budżetu Gminy za 2019 rok i wystąpiła z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi gminy Dubeninki.

Ad. 9 ppkt b) Przedstawienie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Dubeninki sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Dubeninki za rok 2019.

Uchwałę z dnia 3 kwietnia 2020 roku Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Dubeninki sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2019 odczytał Przewodniczący, Stanisław Rudziewicz. Skład orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej, pozytywnie zaopiniował przedłożone sprawozdanie z wykonania budżetu za 2019 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego.

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2019 rok.

Wyniki głosowania: „za” - 8, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 2. Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Dubeninki absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok:

ppkt a) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dubeninki w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dubeninki z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok.

Wniosek został przedstawiony w punkcie dotyczącym przedstawienia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Dubeninki za 2019 rok.

ppkt b) przedstawienie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dubeninki w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Dubeninki absolutorium za 2019 rok.

Uchwałę z dnia 19 maja 2020 roku odczytał Przewodniczący Stanisław Rudziewicz. Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dubeninki o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2019 rok z tytułu wykonania budżetu. Na pytanie Przewodniczącego czy któryś z radnych chciałby zabrać głos w tej sprawie nie padło żadne pytanie. Przewodniczący odczytał projekt uchwały po czym nastąpiło głosowanie w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Dubeninki absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok. Uchwałę Rada podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady.

Wyniki głosowania: „za” - 7, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 3. Na monitorze został wyświetlony zapis: Uchwała została podjęta w trybie jawnym, bezwzględną większością głosów obecnych radnych.

Po konsultacji Sekretarza Stanisława Kosińskiego z radcą prawnym stwierdzono, iż uchwała nie została podjęta, ponieważ zgodnie z art. 28 a ustawy o samorządzie gminnym „uchwałę w sprawie absolutorium rada gminy podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady gminy”, czyli uchwała zostaje podjęta wtedy, kiedy głosów „za” oddanych jest 8 (bezwzględna większość ustawowego składu rady). O godz. 12.10 Przewodniczący ogłosił przerwę.

O godz. 13 obrady zostały wznowione. Przewodniczący poprosił radę o przeprowadzenie reasumpcji głosowania dwóch uchwał, pierwszą w sprawie wotum zaufania dla wójta, drugą w sprawie udzielenia absolutorium. Głosowanie powtórzono ze względu na rozbieżność głosowania w systemie.

Reasumpcja głosowania w sprawie wotum zaufania.

Wyniki głosowania: „za” - 7, „przeciw” – 2, „wstrzymuję się” – 1. Na monitorze został wyświetlony komunikat: Uchwała została odrzucona w trybie jawnym, bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady.

Reasumpcja głosowania w sprawie udzielenia absolutorium.

Wyniki głosowania: „za” - 6, „przeciw” – 1, „wstrzymuję się” – 3. Uchwała została odrzucona w trybie jawnym, bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady.

Sekretarz przedstawił Radzie zaistniałą sytuację, której ustawa nie przewiduje innych możliwości. Komisja Rewizyjna występuje z wnioskiem o podjęcie uchwały do Rady o udzielenie bądź nieudzielenie absolutorium. W tym przypadku Komisja pozytywnie oceniła realizację budżetu Gminy za 2019 rok i wystąpiła z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi gminy Dubeninki.

Ad. 12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dubeninki na 2020 rok.

Zmiany w budżecie omówiła Skarbnik Gminy Dubeninki Hanna Biedrzycka. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetowych: zwiększa się dochody o kwotę - 186.061,00 zł. w tym: dochody bieżące o kwotę - 136.061,00 zł. dochody majątkowe o kwotę - 50.000,00 zł. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetowych: Zwiększa się wydatki o kwotę - 247.880,08 zł. w tym: wydatki majątkowe o kwotę - 50.000,00 zł. wydatki bieżące o kwotę - 197.880,08 zł. Zmniejsza się wydatki o kwotę - 61.819,08 zł. w tym: wydatki bieżące o kwotę - 61.819,08 zł. Głos w sprawie zakupu samochodu przeznaczonego dla OSP w Dubeninkach zabrał sołtys Łukasz Balczun stwierdzając, że gmina nie może zaprzepaścić zakupu samochodu choćby ze względu na przychylność i zaangażowanie wielu osób. Radny Mirosław Kardel powiedział, że należało zrezygnować z funduszu sołeckiego, a pieniądze na cel przeznaczyć na dofinansowanie zakupu samochodu dla OSP Dubeninki.

Wyniki głosowania: „za” - 9, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 1. Uchwała została podjęta.

Ad. 13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Dubeninki w roku szkolnym 2020/2021 do zwrotu kosztów przewozu dzieci i uczniów niepełnosprawnych.

Uchwałę odczytał Przewodniczący Stanisław Rudziewicz. Na mocy porozumienia z Zespołem Placówek Edukacyjno – Wychowawczych w Gołdapi a Gminą Dubeninki organizowany jest w ciągu roku szkolnego dojazd pięciorga uczniów z orzeczeniem o niepełnosprawności. Dojazd zapewniony jest także dla jednego ucznia uczęszczającego do szkoły specjalnej w Suwałkach. Aby dokonać rozliczenia dojazdów należało ustalić średnią cenę paliwa znajdującej się na terenie Gminy Dubeninki w okresie od maja do lipca 2020 roku. Cena będzie obowiązywać do końca czerwca 2021 roku.

Wyniki głosowania: „za” - 10, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. Uchwała została podjęta.

Ad. 14. Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej na 2019 rok dla Gminy Dubeninki.

Głos zabrała Teresa Romanowska, kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dubeninkach. Kierownik przypomniała o możliwości wykonania Karty Dużej Rodziny również dla tych osób, które w przeszłości wychowały więcej niż troje dzieci. GOPS w Dubeninkach współpracuje z wieloma fundacjami i stowarzyszeniami m. in. Z Bankiem Żywności, dzięki któremu potrzebujący mieszkańcy otrzymują żywność. Została również wdrożona teleopieka. Jak wiadomo w gminie jest wiele osób starszych, samotnych. Gmina na ten cel otrzymała dofinansowanie w 90%. Zakupiono 20 aparatów telefonicznych, z których korzysta 15 osób. Teleopieka jest usługą dającą możliwość całodobowego wezwania pomocy w przypadku zagrożenia życia, zdrowia lub bezpieczeństwa. Teleopieką mogą zostać objęte osoby, które ukończyły 60 rok życia.

Ad. 15. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Dubeninki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3. ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2019.

Sprawozdanie przedstawiła Teresa Rydzewska. W roku 2019 współpraca Gminy Dubeninki z organizacjami pozarządowymi miała charakter finansowy i pozafinansowy. Współpraca finansowa z organizacjami pozarządowymi była realizowana w szczególności poprzez zlecenie realizacji zadań publicznych w formie wsparcia wraz z udzieleniem dotacji na ich realizację. Wysokość środków finansowych przeznaczonych z budżetu gminy w roku 2019 wyniósł 12 tys. zł. W ubiegłym roku gmina dofinansowała takie zadania jak: "Piknik Noc Świętojańska nad Bludzianką", „Program stypendialny Aktywny Student” czy „Święto Sękacza”. Na terenie Gminy Dubeninki w 2019 roku działało 10 organizacji, w tym 6 Ochotniczych Straży Pożarnych.

Ad.16. Informacja Przewodniczącego o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym.

Do Przewodniczącego nie wpłynęły żadne interpelacje oraz zapytania w okresie międzysesyjnym.

Ad. 17. Zapytania sołtysów.

1. Sołtys sołectwa Kiepojcie, Agnieszka Szejter zapytała co ma zrobić mieszkaniec, który ma podejrzenie koronawirusa. Odpowiedzi udzieliła kierownik GOPS Teresa Romanowska. Osoba taka powinna zgłosić się do Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Gołdapi, tam otrzyma informacje i dalsze wskazówki.
2. Sołtys sołectwa Czarne odczytał zapytanie mieszkańca wsi Czarne, który nie wie gdzie ma składować śmieci za które uiszcza opłaty i dlaczego płaci tak wysoką opłatę skoro jest raz do roku. Prosi również o naprawę drogi Kociołek – Czarne, bo dawno tej drogi nie naprawiano oraz o usunięcie drzewa w miejscowości Sumowo. Odpowiedzi udzielił Wójt Ryszard Zieliński. Jeśli chodzi o śmieci to mieszkaniec powinien zgłosić się do urzędu gminy, aby wypełnić deklarację, w urzędzie otrzyma również wszelkie dodatkowe informacje. Droga Kociołek - Czarne była naprawiana wiosną, ale jeśli należy ją poprawić to trzeba ją poprawić. Drzewo w miejscowości Sumowo leży na prywatnym terenie i gmina do tego nic nie ma.
3. Sołtys sołectwa Skajzgiry, Jan Mejsak zwrócił uwagę na drogę powiatową nr 1955 N Skajzgiry – Rakówek, która wymaga poprawy przy pomocy równarki oraz na drogę gminną w miejscowości Skajzgiry. Sołtys zwrócił uwagę na teren gminny w miejscowości Poblędzie, gdzie samochody wjeżdżają pod brzeg jeziora, a drzewo, które miało zostać wycięte nadal stoi.
4. Sołtys Będziszek Halina Kisielewska zgłosiła brak przydrożnych tablic wskazujących numery domów w miejscowości Będziszki oraz o wycięcie krzaków na drodze powiatowej nr 1896 N. W rozmowę wtrącił się sołtys Będziszewa także z prośbą o postawienie tablic z numerami w jego miejscowości.
5. Sołtys sołectwa Żytkiejmy, Marian Czarniewski poprosił o wycięcie krzaków wokół drzew i na poboczach na drodze powiatowej nr 1936 N Żytkiejmy – Degucie.

Ad. 18. Zapytania radnych.

1. Radny, Mirosław Kardel odczytał pytanie mieszkańca swojego sołectwa w sprawie wylanego asfaltu w miejscowości Pluszkiejmy. Mieszkaniec pyta czy gmina nie mogłaby „dogadać” się z Zarządem Dróg Wojewódzkich w Olsztynie i położyć resztę asfaltu. Wójt odpowiedział, że jest to teren Zarządu Dróg Wojewódzkich i gmina nie może nic w tej kwestii zrobić.
2. Radny, Stanisław Bielicki zapytał czy jezioro w Stańczykach jest gminne i czy można na nim łowić ryby, bo widział, że są osoby, które na nim wędkują. Pytał czy gmina może pobierać za wędkowanie opłaty.
3. Radna, Elżbieta Zackiewicz zgłosiła duże zakrzaczenia na zakręcie w okolicach drogi dojazdowej do budynku Nadleśnictwa w Żytkiejmach. Wójt zwrócił się do protokolanta o napisanie i wysłanie stosownych pism do właściwych zarządców wymienionych w zapytaniach dróg.

Ad. 19. Odpowiedzi na zapytania sołtysów i radnych.

Wójt na zapytania odpowiedział w punkcie zapytania radnych i sołtysów.

Ad. 20. Wolne wnioski i informacje.

Radna, Beata Wierzchowska złożyła na ręce Przewodniczącego dwa wnioski. Pierwszy dotyczył zajęcia stanowiska Rady w sprawie przebudowy drogi wojewódzkiej nr 651, a drugi o zajęcie stanowiska w sprawie czerwcowej komisji, której część odbyła się w miejscowości Sumowo. Wójt Ryszard Zieliński przedstawił radnym propozycję, która została przekazana z firmy MEDIA PTAK w sprawie drogi prowadzącej z Sumowa do miejscowości Czarne. W zamian za wykupienie przez firmę MEDIA PTAK ww. drogi, firma ta, na swój koszt wyremontuje ją. Sporządzony zostanie akt notarialny, w którym zostanie nadany zapis „służebności przechodu”, dzięki któremu każdy będzie mógł przejść bądź przejechać tą drogą rowerem z Sumowa do Czarne. Rada nie wyraziła na to zgody. Radny Kardel stwierdził, iż droga powinna zostać drogą gminną i gmina powinna ją wyremontować na własny koszt. Wójt odpowiedział Radnym, by znaleźli na to fundusze w budżecie gminy na przyszły rok i wyremontowali ją. Wójt przedstawił również decyzję z Ministerstwa Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej w sprawie jeziora Wysokiego w m. Sumowo. Po zbadaniu jeziora przez grupę naukowców stwierdzono, że wody są wodami stojącymi. Wójt powiedział, że w tej chwili właścicielem jeziora są Wody Polskie i to od nich będzie należało co dalej z jeziorem.

Ryszard Zieliński poinformował radnych o tym, że mieszkańcy nie dbają o prawidłowe wyrzucanie śmieci. Do gminy wpływa sporo zdjęć śmieci, które są wyrzucane w nieprawidłowe pojemniki. Wójt przedstawił tabelę rankingową funduszy unijnych na lata 2014/2020. Na 2477 gmin w Polsce, Gmina Dubeninki zajęła 1650 miejsce. Wójt poinformował zebranych o wysłanym piśmie w sprawie planowanego uruchomienia linii kolejowej do Gołdapi. Wójt odczytał apel Sekretarza Generalnego Zarządu Związku Gmin Wiejskich o okazanie samorządowej solidarności i wsparcie mieszkańców podkarpacia w pomoc usuwania skutków żywiołów. Radni stwierdzili, że w budżecie gminy nie ma środków finansowych na pomoc poszkodowanym.

Ad. 21. Zamknięcie obrad.

O godz. 14:40 Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz zamknął XIV sesję Rady Gminy Dubeninki.

PODINSPEKTOR
Tmch.
Anna Truchan

**PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY**
Stanisław Rudziewicz